



W jaki sposób pozyskać dodatkowe środki unijne?

data aktualizacji: 2022.06.03



Chętnie wykorzystywane fundusze unijne dla firm stały się dostępne dla polskich przedsiębiorców praktycznie natychmiast po wstąpieniu naszego kraju do Unii Europejskiej, co miało miejsce osiemnaście lat temu. O tę formę dofinansowania mogą ubiegać się właściciele firm różnej wielkości. Znaczenia przy tym nie ma rodzaj prowadzonej działalności. Co więcej, wnioski o przyznanie na ogół bezzwrotnej dotacji mogą składać zarówno właściciele już działających firm, jak i osoby, które potrzebują środków finansowych na start.

Fundusze unijne dla firm - jakie wsparcie mogą otrzymać przedsiębiorcy w Polsce?

Z możliwości otrzymania środków unijnych mogą skorzystać małe, średnie i mikro przedsiębiorstwa. Środki na rozwój firmy mogą pochodzić z różnych programów operacyjnych. Dostępne są zarówno w krajowych, jak i regionalnych programach. Przedsiębiorca, którego wniosek o przyznanie dotacji zostanie rozpatrzony pozytywnie przyznane środki może przeznaczyć na zakup nowoczesnych maszyn lub linii technologicznych. Środki te mogą zostać wykorzystane także na rozbudowę bądź modernizację hal produkcyjnych. Za pieniądze z unijnych dotacji przedsiębiorcy mogą także zbudować nowe hale produkcyjne, zakupić patenty czy licencje. Fundusze unijne dla firm mogą zostać przeznaczone nie tylko na rozwój firmy, ale także na badania.

Ile może wynieść dofinansowanie?

Wysokość unijnych dotacji jest bardzo zróżnicowana. Może wynieść tylko dwadzieścia pięć procent wartości projektu lub nawet aż osiemdziesiąt procent. O wysokości przyznanego dofinansowania decyduje przede wszystkim wielkość organizacji, które planuje zrealizować projekt oraz od lokalizacji planowanej inwestycji. Środki z programów i konkursów przyznawane są na zasadzie refundacji.

Wypłata środków następuje więc dopiero wtedy, gdy inwestycja zostanie zakończona. Oznacza to, że przedsiębiorca, który zamierza ubiegać się o dofinansowanie, musi dysponować środkami własnymi. Co do zasady, dotacja unijna jest bezzwrotna. Wyjątkiem są sytuacje, gdy dotacja nie zostanie prawidłowo rozliczona. Wtedy przedsiębiorca zobowiązany jest do zwrotu części lub całości otrzymanych środków. Mimo to fundusze unijne dla firm są bardzo opłacalne.

Jak można otrzymać unijną dotację?

Źródłem dotacji unijnych może być jeden z pięciu głównych funduszy unijnych. Mogą one pochodzić także z takich instrumentów finansowych, jak JEREMI 2 czy JASPERS. Wybranie odpowiedniego programu (<https://edoradca.pl/dotacje-unijne/aplikowanie-o-dotacje/>) jest jednym z pierwszych kroków, który musi wykonać każdy przedsiębiorca chcący ubiegać się o dofinansowanie. Kolejny krok to wypełnienie wniosku, przygotowanie biznesplanu i dotrzymanie terminu złożenia tych dokumentów. Pochłania to wiele czasu, dlatego też warto skorzystać z usług agencji, której specjalnością jest pozyskiwanie funduszy europejskich.

Szanse przedsiębiorcy, który zdecyduje się skorzystać z usług fachowców w tej dziedzinie znacząco rosną. Warto wiedzieć, że agencja pozyskująca dotacje świadczy kompleksowe usługi. Jej pracownicy nie tylko wypełnią wniosek, ale także zajmą się rozliczeniem dotacji.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67750-w-jaki-sposob-pozyskac-dodatkowe-srodki-unijne>